322.

Asperula  
Peruviana

GEORG.

Trap.

o  
Aii

in

M.T.C.

12-3-10

2

I  
253

2 - 12 - 3 - 10

2 - 12 - 3

-253

-253

2 - 12 - 3 - 11

253

b18463745

*Num. 32. cap. 2. num. 24.*

Registrū Q.A.  
Pediani.

A  
Vacat  
Q.A. pedianus.  
lautiorem  
a ciuibus in  
qui fuit pater.  
B aut occisi  
uisum est  
iudicū pñuncia.  
C Milo apud  
fustulit alias  
apparet eum  
tulissent non  
D tabellas  
hic quem  
cum successisset  
quas iusto  
E Quosq; se  
rem inauditam  
daret qua  
biduo breuiorē  
F in leges  
bene hęc  
audentē adesse  
testes dicebant  
G poscūt ma  
inter in federibus  
dolobellę cum  
deferat  
FINIS.

Registrū Geor  
gii trabezūti.

A  
Georgii trabezū  
natura rerum  
nō eodem mō  
affirmationis  
B repetitio ad  
nā si uniuersa  
q; si singula  
id rōnibus  
ubiq; frangere  
C Non ergo  
si pro no.  
cū Pōpeianis  
aperirent nam  
D ac enumera  
maxime qui  
nec tamen  
FINIS.

Registrū Anto  
nii Luschi.

A  
Vacat  
Antonii luschi  
magrā dirigere  
ornatior inter  
ne probemio  
B Epilogus  
fociorū cum  
hoc uerbum  
ad eum locum  
C fatetur an  
est singulare  
captans beniuolē

reliquit male  
ueritatem  
D attributum  
coniecturalis  
si eam ulterius  
uoluntate  
E monstraue  
q; si adhuc.  
fuisse est  
aliarum  
F subiectione  
neganda fere  
prolixitatis  
G Omnia ge  
& poetę  
confirmatio  
quotiens ego  
H Cęsarē quie  
certa uestigia  
patrem eadem  
apud iudicem  
I ubi incipit  
Cęsarem &  
ultimū est  
fastiam suam  
k aduersarii  
simulandum  
deinde negat  
ad illum locum  
L Epilogus  
uadimonium  
adiutor bonorū  
unū a prouincia  
M Argumētū  
Tertio cōfirmat  
opprimere

Q.A. Pedianus. i senatu cōtra.L.Pisonem.

**H** Acc oratio dicta est. Cn. Pompeio magno. ii. Marco Crasso. ii. cōss. ante paucos dies q̄ Cn Pompeius ludos faceret quibus theatrum a se factum dedicauit. hoc intelligi ex ipsi<sup>9</sup> Ciceronis uerbis pōt: quę in hac oratione posuit. dixit enim sic. Instant post hominū memoriam apparatissimi magnificentissimiq; ludi. Fenestella quidem posuit hanc inter eas orationes quas dixit Cicero. L. Domitio appio Claudio cōss. ultimam. Sed ut ego ab eo dissentia facit primū q; Piso reuersus est ex prouitū Pompeio & Crasso cōss. Gabinus Domitio & Appio. Hanc aut orationem dictam ante Gabini reditum ex ipsa manifestum est. Deinde magis quod naturale est in ipso recenti reditu inuectus sit in Ciceronem. responderitq; insectatio ni eius quare uocatus erat ex prouintia q̄ post anni interuallum. Apparet aut Ciceronē respondisse Pisoni in summa cum dicēs ipsa oratione Cicero instare magnificentissimos apparatissimosq; ludos. non uideo quomodo hoc magis Domitio & Appio cōss. dictum sit quibus cōss. nulli notabiliores ludi fuerunt q̄ Pompei & Crassi quo anno Pompeius exquisitissimis magnificentissimisq; oīs generis ludis theatrū dedicauit.

ARGUMENTVM.

Argumentum huius orationis breue admodū est. nam cum reuocati essent ex prouintiis Piso & Gabinis sentētia Ciceronis quā dixerat de prouitiis cōsularibus Lentulo & Philippo cōss. reuersus in ciuitatem Piso de insectatione Ciceronis in senatu cōquestus est & in eū inuectus: fiducia maxime Cęsarē generi qui tum Gallias obtinebat. Pisoni Cicero respōdit hac oratiōe

ENARRATIO.

Circa Vers. A. primo.

Quod minimū specimē in te ingenii: ingenii aut. immo īgeniū hominis ac liberi: qui color: ore ipso patiam aspernaris. oratoe genus moribus nomē. Tam & si hęc oratio inscribitur in. L. Pisonem: tamē non puto uos ignorare hunc Pisonē ex ea familia eē quę frugi appellata sit: & ideo dicit aspnari eū morib<sup>9</sup> nomē

Cn. Pompeius  
M. Crassus } Cōss

Magnificētissimi  
ludi. q.  
Feneste  
Ula } Pompeij theatri

L. Domitius  
Appius Claudius } Cōss.  
Piso  
Gabinus

Pōpeij ludi

Lentulus  
Philippus } Cōss.  
Piso socer Cęsarē  
gallias opti  
nebat

Piso ex ea fa  
milia que fru  
gi appellata

*Handwritten notes in a cursive script, possibly a signature or a list of names, including 'Piso' and 'Crasso'.*

CIRCA VERS. LXXX.

Hoc non ad contempnam placentiam pertinet. unde se is ortū  
gloriarī solet: neq; enim hęc mea natura tert: nec municipiū pre  
sertim de me optime meriti dignitas patitur. Magnopere me he  
fitare confiteor: quid sit quare Cicero placentiam municipium  
esse dicat. Video enim in annalibus eorum: qui puniū bellum  
2<sup>o</sup> scripserunt tardi placentiam Coloniam deductam pr. kalen.  
Iaū. primo anno eius belli Cornelio Scipione patre Africani pri  
oris. I. Sēpronio lōgo cōsi. Neq; illud dici potest: sic eam Co  
loniam esse deductam quemadmodum post plures etates Cn.  
Pompeius Strabo p̄r. Cn. Pompei magni transpadanos coloni  
as deduxerat. Pompeius enim non nouis colonis ea constituit:  
sed ueteribus icolis manētibus ius dedit latii: ut possent habere  
ius quod ceterę latine Colonie: id est ut petendi magistratus ci  
uitatem Romanam adipisceretur. Placētia autem sex millia ho  
minum noui coloni deducti sunt in quibus equites deducendi  
fuit causa ut opponerentur Gallis qui eam partem Italię tenebāt  
Deduxerunt triuiri. P. Cornelius asina. P. Papirius Maso Cn.  
Pompeius. Cn. Cornelius Scipio eamq; coloniam liii. deducta  
inesse inuenimus. Deducta est autem Latina: duo porro genera  
earum coloniarum quę a p. r. deductę sunt: fuerunt itaq; alię lati  
norum essent. De se autem optime meritos placentinos ait qdē  
illi quoq; honoratissima decreta erga Ciceronem fecerunt: certa  
uerantq; in ea re cum tota Italia cum de reditu eius actum est.

PAVLO POST.

De auo Pisonis materno. hic cum ad om placentię  
foret confedit & pauci in eam ciuitatem nā tum  
erat ascendit. prius enim Gallus de ing alica  
extremus Placentinus haberi est hoc quoq; dicit  
ciuitatem fuisse. ab eadem persuasione ponit Placentiam muni  
cipium fuisse. Auum autem Pisonis primo Gallum fuisse: ideo  
ait qdē uenisse eum in Italiam dicit transalpis  
qdē in Italia cōsedent Placentinę postq; ad accitus sit a placenti  
auus multo post ea tempora fuit qb<sup>9</sup> Placentia Co  
lonia deducta est.

CIRCA VERS. A. PRIMO.

Placentia colonia no  
municipiū aduersus  
ciceronem

Coss

Colonię latine  
ius

Coloniarū duo  
genera

Pisonis auū gallū fuisse

Cox. Scipio

I. Semp  
mius log

Cn. Pompei  
Strabo

P. Corneli  
asina

P. Papiri  
maso

Cn. Pompei

Cn. Corne

lius Scipio

In Pisonē

Lauiore pater tuus socerum q̄. C. piso  
in illo luctu non ei filiam meam collocau quem ego  
potestas tum omnium fuisset unum potillimū dele  
gissim. Quis fuerit socer Pisonis pater ipse supra dixit his  
uerbis. Insiber quidam fuit: id est mercator & preco. is cum  
Romam cum filio uenisset adolescentē nobilem caesoniaz  
hominis furacissimi filium ausus est appellare. filiam collo  
cauit: caluentinum aiunt eum appellatu; sepius. Pisonis con  
tra quem hęc oratio est socerum rutilium Atilium nudu; Fe  
nestella tradit. Cicero filiam post mortem Pisonis generi. P  
Lentulo collocauit: apud quem illa ex partu decessit.

CIRCA VER. A. PRIMO. CCLXX.

Ego in. C. Rabirio perduellio xxx. annis  
ante me col. interpolata senatus auctoritatem  
iustitui contra inuidiam atq; defendi.  
Possit aliquis credere Ciceronem quidē dicat xl  
annis factum esse ut ex. S. C. uersus L.  
appulcium saturninum tribunū plebis numerent. C. enī Ma  
rio Cn. coss. sed hic non subtilis  
computatio annorū facta est uerū; summatim tempus com  
prehensum est ut proinde accipere: ac si uiixerit prope xl. annis  
hęc consuetudo in ipsius Itaq; idem Cicero  
in ea quoq; quam habuit in Catilinam in senatu ait.  
Octauus decimus dies est posteaq; factum. S. C. ut uiderent  
coss. neq; reipublici detrimenti caperet: dixit uigesimalū diē  
habere. S. C. tanquā.

CIRCA VERS. A. PRIMO. CCC.

Ego cum in contione abiens magistratu a tr. pl. dicere probi  
berer ea quę constitueram cum is mihi tātūmodo iurare per  
mitteret: sine ulla dubitatione iurau rempublicā atq; hanc ur  
bem in ea unius opera esse saluam. Diximus iam antea a Q.  
Metello nepote tr. pl. Ciceronem consulatu abeuntem probi  
bitum esse concionari de rebus quas in eo magistratu gessit.